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  چكیده
شینه مطالعه پی اطلاعاتی شامل ایتدا بررسی شده است.جزئیات مربوط به طرح پژوهشی سد آیدوغموش  مقالهدر این  

انتقال  جریان و بوط بهطرح، بازدید از محل طرح، جمع آوري آمار و اطلاعات مورد نیاز براي تهیه مدل از قبیل آمار مر

ربوط به هاي م ودخانه آیدوغموش، تهیه نقشه هاي مورد نیاز جهت شبکه بندي مخزن و استخراج منحنیمواد رسوبی ر

ی و اد رسوب. در بخش دوم معادلات حاكم بر جریان، انتقال موبحث شده استروابط حجم و سطح مخزن با ارتفاع 

زي بیه ساشددي تهیه شده براي معادله موازنه جرم در مخزن سد، شبکه بندي مخزن، شرایط مرزي، معرفی مدل ع

است.  ته شدهبیان شده است. همچنین در بخش سوم به بررسی نتایج عددي بدست آمده از مدل هیدرودینامیك پرداخ

خزن سد مبی در این نتایج شامل هیدروگراف جریان خروجی از مخزن، الگوي جریان و توزیع مقادیر ویسکوزیته گردا

 صورت گرافیکی ارائه شده اند.رریز هستند كه ببراي سه تراز مختلف آبگیر و س

. 
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  مقدمه -1
ه، جریان آب در آبراهه ها و رودخانه ها توانایی حمل مواد كنده شده از حوضه آبگیر و رها نمودن آن در طول مسیر رودخان 

شستن بستر رودخانه و حمل ذرات سنگین تر به صورت بار بستر را دارد. این پدیده )یعنی انتقال رسوب( بدلیل عدم آشنایی 

كامل مهندسین در پیش بینی دقیق آن داراي اهمیت اقتصادي بسیار بالایی است، به گونه اي كه از جمله پیامدهاي آن می 

سایش پایه هاي میانی(، تشکیل پشته هاي ماسه اي در خورها و رودخانه هاي قابل توان به فرو ریختن پلها )در نتیجه فر

پدیده رسوب در  و مهمتر از همه كاهش عمر مفید مخازن اشاره نمود. و... كشتیرانی، تخریب خاكریزها و بندهاي خاكی

ر آن رداري از سدها است كه دمخازن سد به عنوان یك عامل گریز ناپذیر از مسائل بسیار مهم در طرح، ساخت و بهره ب

و نظایر آنها به عنوان پارامترهاي مؤثر در میزان رسوب انتقالی به مخزن به شمار می رود.  شرایط آب و هوایی، جنس زمین

به هر حال هر مخزن سدي در نهایت پس از گذشت چندین سال از مواد رسوبی آورده شده توسط رودخانه پر خواهد شد 

تن این واقعیت كه ساخت سد از جمله پروژه هاي بسیار پر هزینه است، باید راه كارهایی نیز براي حفظ، ولی با در نظر گرف

نگهداري و افزایش كارآیی آنها در نظر گرفت. بنابراین یکی از مواردي كه باید دقیقاً مورد بررسی قرار گیرد میزان و نحوه 

اي مخازنی كه حوضه آبگیر آنها فرسایش پذیر است، حائز اهمیت رسوبگذاري در دریاچه سدها است، این امر به ویژه بر


